
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

5755 CORRECCION de errores, de la Resolución de la 
Dirección General de Sanidad por la que se eleva 
a definitiva la lista provisional de aspirantes ad­
mitidos y excluidos a la oposición libre para cubrir 
plazas no escalafonadas de Subalternos dependien­
tes de esta Dirección General y se hace público el 
Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas.

Observado error en la Resolución de esta Dirección General 
de Sanidad de 13 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 12 de febrero) por la que se elevó a definitiva la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
libre para cubrir plazas no escalafonadas de Subalternos de­
pendientes de esta Dirección General, y se hace público el Tri­
bunal que ha de juzgar las pruebas selectivas,

Esta Dirección General, por la presente, subsana, el error 
padecido.

Se incluye en dicha relación definitiva, con el número 288 
bis, a don Angel Carrascosa Cubero, con documento nacional 
de identidad 25.834.698.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

5756 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia la plaza vacante de Jefe de Negociado de 
Evaluación y Rentabilidad del Gabinete de Evalua­
ción, de la Secretaría General Técnica, a proveer 
entre funcionarios del Cuerpo de Ingenieros de Ca­
minos, Canales y Puertos.

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su 
provisión, la plaza vacante que a continuación se detalla:

Denominación: Jefe del Negociado de Evaluación y Renta­
bilidad del Gabinete de Evaluación, de la Secretaría General 
Técnica.

Residencia: Madrid.
Cuerpo a que pertenece: Ingenieros de Caminos, Canales y 

Puertos.
Solicitudes: Se dirigirán a la Subsecretaría del Departamen­

to por conducto reglamentario, mediante instancia ajustada al 
modelo aprobado por Resolución de 3 de junio de 1967 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13). Los Servicios en que se presenten 
aquéllas las remitirán a la mayor brevedad —y directamente— 
a la Sección de Personal de Cuerpos Especiales de dicho Centro, 
en la forma establecida por la Circular de 24 de febrero de 
1967, reiterada en 26 de marzo de 1969.

Plazo de presentación: Quince días naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo en 

el referido Cuerpo; de encontrarse en situación distinta a la ex­
presada, se deberá solicitar y obtener el reingreso antes de fi­
nalizar el plazo de presentación de instancias, para que las pe­
ticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de este anuncio.

Prescripciones:
Primera.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta for­

mulada por la Ponencia designada por este Centro, el Depar­
tamento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcionario 
que considere más idóneo, reservándose la facultad de decla­
rar desierta la convocatoria.

Ségurda.—El funcionario nombrado no podrá solicitar otra 
plaza durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ministerial de 3 de diciembre de 1963 («Boletín Oficial 
del Estado» del 9).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de febrero de 1975.—El Subsecretario P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasoia Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

5757 RESOLUCION de la Junta Administrativa de 
Obras Públicas de Las Palmas por la que se ha­
ce pública la relación provisional de aspirantes 
admitidos para cubrir una plaza de Oficial 2.°

Por resolución de la Comisión Ejecutiva de esta Junta en 
sesión celebrada el pasado día 3 de los corrientes, se acordó 
publicar la lista provisional de los aspirantes para cubrir una 
plaza de Oficial 2.° existente en este Organismo, que fué anun­
ciada.en el «Boletín Oficial del Estado» número 295 de lo de 
diciembre de 1974.

Admitidos

Nombres D.-N. I.

1. Señorita Nieves Delia San tana González 43.249.320
2. Don Antonio Aguilar Travieso 42.721.421
3. Don José Juan Méndez Suárez .............................. 42.722.702
4. Señorita María Dolores Rodríguez Jiménez 45.700.482
5. Don Agustín Rodríguez Jiménez 42.448.212
6. Don Francisco Medina Vera ..................................... 42.442.612
7. Don Jesús Francisco de Borja Sánchez González. 42.710.366
8. Don Narciso Mendoza Perdomo .............................. 42.752.448
9. Señorita María de la Concepción Penichet Limi- 

ñana, 42.711.910

Excluidos
Ninguno.
Contra esta resolución podrán interponer los interesados re­

clamación en el plazo de quince días, contados a partir del si­
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
entendiéndose que será definitivo, sin más trámite, si no se 
promoviera reclamación alguna.

Las Palmas de Gran Canaria. 5 de febrero de 1975. —El Go­
bernador civil Presidente, Ervigio Díaz Bertrana.—El Secreta­
rio-Contador, Emilio Nubla Secchi.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5758 ORDEN de 18 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo XXI de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Cami­
nos, Canales y Puertos de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de mayo) fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del grupo XXI, «Ingeniería sanitaria», 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Ca­
minos, Canales y Puertos de Madrid, habiéndose publicado la 
lista de aspirantes admitidos por resolución de 27 de agosto- 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de septiembre).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número 1 del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29) y'en uso de las atribuciones que le están 
conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribuna) que a continuación se indica 

y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición.

Titulares

Presidente: Ilustrísimo señor don Carlos Benito Hernández.
Vocales elegidos entre las ternas propuestas por los Organis­

mos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación, don Rodolfo Urbistondo 

Echevarría.
Consejo de Rectores, don José Ramón Sánchez de la Nieta 

y don Fausti io García Lozano.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 

y Puertos de Madrid, don Eugenio Vallarino Cánovas del Cas­
tillo.



B. O. del E.—Núm. 69____________________ 21 marzo 1975______________________________________ 5813

Suplentes
Presidente: Ilustrísimo señor don Juan Batanero García- 

Geraldo.
Vocales elegidos entre las ternas que se indican:
Consejo Nacional de Educación, don Luis Felipe Eranco 

Alonso.
Consejo de Rectores, don Fernando Troyano Lobatón y don 

José López Zanón.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 

y Puertos de Madrid, don Antonio Osuna Martínez.
Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 

la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re­
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores 
en el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por el 
artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a ingreso en los 
Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo 
a lo establecido en el mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de febrero de 1975.—P. D. el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación

5759 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a las plazas de Profesor agregado de «Fisiología 
general y Química biológica y Fisiología especial» 
de la Facultad de Medicina de las Universidades de 
Málaga y Sevilla por la que se convoca a los oposi­
tores.

Se cita a los señores opositores a las plazas de Profesor agre­
gado de «Fisiología general y Química biológica y Fisiología 
especial» de la Facultad de Medicina de las Universidades de 
Málaga y Sevilla, convocadas por Orden ministerial de 20 de fe­
brero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de abril), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal el día 10 de mayo 
de 1975, a las doce horas, en el Salón de Grados de la Facultad 
de Medicina de la Universidad Complutense de Madrid (Ciudad 
Universitaria) y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, 
sobre el concepto, métodos, fuentes y programa de la disciplina, 
así como de los trabajos científicos y demás méritos que puedan 
aportar, rogando a los señores opositores acompañen una rela­
ción por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 6 de marzo de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
J. Tamarit Torres.

5760 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fitogeografía» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Barcelona por la que se convoca 
a los señores opositores. 

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fitogeografía» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Barcelona, con­
vocado por Orden de 20 de febrero de 1974 («Boletín Oficial de! 
Estado» de 30 de marzo), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal a las once horas del día 16 de mayo próximo, en 
el Departamento de Botánica de la Facultad de Ciencias Bioló­
gicas de la Universidad Complutense (Ciudad Universitaria, 
Madrid) y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre 
el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así 
como de los trabajos científicos y de investigación y demás 
méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores 
que acompañen una relación por quintuplicado de dichos tra­
bajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer­
cicios y se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 7 de marzo de 1975.—El Presidente, Arturo Caballero 
López.

5761 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
restringido de Profesores adjuntos de Universidad 
en la plaza de «Psicosociología» de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales por la que 
se convoca a los opositores admitidos.

Nombrado el Tribunal que ha de juzgar las pruebas del con­
curso-oposición restringido de Profesores adjuntos de Universi­
dad para las disciplinas de «Psicosociología» de la Escuela Téc­

nica Superior de Ingenieros Industriales, en virtud de Orden 
ministerial de 10 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de septiembre), se cita a los señores opositores admitidos 
al concurso-oposición en las referidas disciplinas para efectuar 
su presentación ante este Tribunal, a las doce horas del día 23 
de abril de 1975, en el edificio del Rectorado de la Universidad 
Politécnica de Barcelona, Sala de Conferencias del Centro de 
Cálculo, avenida Gregorio Marañen, s/n., Barcelona-14.

Dichos señores opositores aportarán el día indicado los tra­
bajos y documentación a que se refiere la base decimotercera 
de la convocatoria. En el mencionado acto se efectuará el sorteo 
para determinar el orden de actuación de los señores opositores, 
así como se fijará la fecha, lugar y hora del comienzo del primer 
ejercicio de la fase de oposición, de acuerdo con la norma octava 
de la convocatoria.

Asimismo se hace público, de acuerdo con la norma décima, 
que el temario del primer ejercicio estará expuesto en el tablón 
de anuncios del edificio del Rectorado de la Universidad Poli­
técnica de Barcelona, en la dirección anteriormente citada, con 
quince días de antelación a la fecha del comienzo del mismo.

Barcelona, 10 de marzo de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Gabriel A. Ferraté.

5762 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
restringido. de Profesores adjuntos de Universidad 
en las disciplinas del grupo XIII, «Motores y Má­
quinas Agrícolas I»; grupo XIV, «Motores y Máqui­
nas Agrícolas II», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos, por la que se convoca 
a los opositores admitidos.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición restrin­
gido para la provisión de plazas ce Profesores adjuntos del gru­
po XIII «Motores y Máquinas Agrícolas I», y grupo XIV, «Moto­
res y Máquinas Agrícolas II», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos, convocado por Orden ministerial de 
17 de enero de 1973 («Boletín Oficial del Estado» del 24). para 
efectuar su presentación ante este Tribunal el día 9 de mayo 
próximo, a las nueve y media horas para el grupo XIII y a las 

, diez horas para el grupo XIV, en la Sala de Juntas de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de Madrid (Ciudad 
Universitaria).

En dicho acto, los opositores aportarán los trabajos y docu­
mentos a que se refiere la base decimotercera de la convocatoria 
y, en su caso, podrán hacer uso de la opción prevista en las 
instrucciones complementarias de la Resolución de 13 de agosto 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 26), y se efectuará el 
preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Asimismo, y de conformidad con la norma décima de la citada 
convocatoria con la antelación reglamentaria y en el tablón de 
anuncios del expresado local, se expondrá el temario redactado 
por el Tribunal para la práctica del primer ejercicio, que se 
realizará inmediatamente después del acto de presentación.

Madrid, 10 de marzo de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Enrique Freixa Pedrals.

MINISTERIO DE TRABAJO

5763 RESOLUCION de la Dirección General de Promo­
ción Social por la que se hace pública la lista pro­
visional de admitidos al concurso-oposición para 
proveer siete plazas del grupo «B» de la Escala de 
Administración de Universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en el concurso-oposición para proveer siete 
plazas del grúpo «B» de la Escala de Administración de Univer­
sidades Laborales, según convocatoria publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 289, de 3 de diciembre de 1974, y de 
conformidad con lo dispuesto en la base quinta,

Esta Dirección General de Promoción Social ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en el concurso-oposición 
convocado con fecha 6 de noviembre de 1974 a los siguientes so­
licitantes:

Alberdi Maiztegui, Ana María.
Alfonso Santorio, María Isabel.
Alhambra Altozano, Francisco José.
Alvarez Sauz, Elena.
Andrés Urrea, María Jesús.
Ascaso Asease, Manuel.
Aseguinolaza Radiola, María Iciar.
Bordehore Santín, Rosa María.
Caletrio Alonso, Claudio.
Cid Gayoso, Consuelo.
Conde Collado, Carlos.
Cortés Clemente, Pablo.
Cuartero Serrano, Antonio.
Escartín Domingo, Antonio.


